

पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise)

PRESS RELEASE

For immediate Use

POWERGRID Embarks Vigilance Awareness Week 2024

Gurugram: Power Grid Corporation of India Limited (POWERGRID), a Maharatna PSU under Ministry of Power, Government of India, kickstarted Vigilance Awareness Week (VAW) 2024 through a walkathon led by Shri R. K. Tyagi, CMD along with Shri G. Ravisankar, Director (Finance), Dr. Yatindra Dwivedi, Director (Personnel), and Shri D. K. Madan, CVO, POWERGRID, in which employees of Corporate Centre, Gurugram participated.

An integrity pledge was administered by CMD, POWERGRID to employees and senior officials. On this occasion, messages by Hon'ble President of India, Hon'ble Vice President of India, Hon'ble Prime Minister, Hon'ble Union Minister of Power, and Central Vigilance Commissioner were read.

The Vigilance Awareness Week (VAW) is being organised from October 28 to November 3 with the theme "Culture of Integrity for Nation's Prosperity". Various activities are being organised across POWERGRID's establishments in the country during the week. As a precursor of VAW 24, drawing/painting, essay and debate competitions were organised at Govt. School, Ulhawas, Gurugram and Gurugram University.

As on 15.10.2024, the total transmission assets of POWERGRID and its subsidiaries stands at 1,78,975 ckm of transmission lines, 280 substations, 5,40,961 MVA of transformation capacity and a system availability of 99.81%.

Issued by:

Team Corporate Communications Follow us on twitter: @pgcilindia www.powergrid.in



पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise)



पावरग्रिड में सतर्कता जागरूकता सप्ताह 2024 का शुभारंभ

विद्युत मंत्रालय के तहत एक महारत्न कम्पनी पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (पावरग्रिड) ने श्री आर. के. त्यागी, अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक के नेतृत्व और श्री जी. रविशंकर, निदेशक (वित्त), डॉ. यतीन्द्र द्विवेदी, निदेशक (कार्मिक) तथा श्री डी. के. मदान, मुख्य सतर्कता अधिकारी की उपस्थिति में वॉकाथन का आयोजन कर सतर्कता जागरूकता सप्ताह 2024 का शुभारंभ किया, जिसमें केन्द्रीय कार्यालय के सभी कार्मिकों ने हिस्सा लिया।

इस अवसर पर अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक के नेतृत्व में, पावरग्रिड द्वारा वरिष्ठ अधिकारियों और कर्मचारियों को सत्यनिष्ठा शपथ दिलाई गई। इस अवसर पर भारत के माननीय राष्ट्रपति, माननीय उपराष्ट्रपति, माननीय प्रधानमंत्री, माननीय केंद्रीय ऊर्जा मंत्री और केंद्रीय सतर्कता आयुक्त के संदेश भी पढ़े गए।

"राष्ट्र की समृद्धि के लिए सत्यनिष्ठा की संस्कृति" की थीम पर इस वर्ष दिनांक 28 अक्टूबर से 3 नवंबर तक सतर्कता जागरूकता सप्ताह आयोजित किया जा रहा है। इस दौरान पावरिग्रड के विभिन्न प्रतिष्ठानों में कई कार्यक्रमों का आयोजन किया जा रहा है। सतर्कता जागरूकता सप्ताह 2024 की शुरुआत के पूर्व, सरकारी स्कूल, उल्हावास, गुरुग्राम और गुरुग्राम विश्वविद्यालय में चित्रकला, निबंध और डिबेट प्रतियोगिताओं का भी आयोजन किया गया था।

दिनांक 15 अक्टूबर 2024 तक पावरिग्रड द्वारा 1,78,975 सर्किट किलोमीटर ट्रांसिमशन लाइनों, 280 उप-केंद्रों और 5,40,961 एमवीए की ट्रांफॉर्मेशन क्षमता को कमीशन कर संचालित किया जा रहा है और 99.81% से अधिक की ट्रांसिमशन सिस्टम उपलब्धता बनाए रखी जा रही है।

जारीकर्ताः

टीम केंद्रीय संचार हमें ट्विटर पर फ़ॉलो करें: @pgcilindia <u>www.powergrid.in</u> ई-मेल: powergrid.pr@powergrid.in